



Handläggare: Fältassistenterna

Till
Östermalms stadsdelsnämnd

SID 1 (8)
2013-01-17

Verksamhetsberättelse 2012 Fält och prevention

Sammanfattande analys

Vi fältassistenter på Östermalm arbetar uppsökande och förebyggande med ungdomar mellan 12-19 år som bor eller vistas i stadsdelen. Vi arbetar både dag- och kväll för att skapa relationer med ungdomarna, identifiera de som behöver extra stöd och verka brotts- och drogförebyggande.

Under 2012 har vi gjort 2-3 skolbesök varje vecka under höst- och vårterminen. Vi har presenterat oss och vår verksamhet i nästan samtliga klasser i år 6 och 7 på Östermalms skolor. Resterande klasser besöks under början av vårterminen 2013. Vi har haft ANTD-undervisning (Alkohol Narkotika Tobak Doping) i tre klasser i år 7 och tillsammans med närpoliserna har vi haft samtal med tre klasser i år 6 angående snatteri.

Vi har haft en killgrupp med sex killar och tre DISA-grupper (en evidensbaserad metod för att förebygga stress och depressiva symtom hos tonåringar) med totalt 31 tjejer, samtliga grupper under skoltid. Vi har haft samtal med flera ungdomar enskilt och i grupp. Vi har gjort olika aktiviteter med särskilda ungdomar som lasergame och bowling.

Vi har anordnat fotbollsturneringen Skräpcupen 2012 i Humlegården. Där deltog 120 ungdomar i 12 lag. Tillsammans med fritidsledarna i stadsdelen har vi anordnat ett disco för ungdomar i år 7 på samtliga Östermalms skolor. Discot hölls i Torben Gruts Sal på Stadion och 176 ungdomar kom. Under höstlovet hade vi en lovverksamhet tillsammans med Djurgårdens IF där vi erbjöd ungdomar att prova på friidrott, boxning och fotboll. Under oktober-november har vi tillsammans med Djurgårdens IF haft drive-in-fotboll i Gärdeshallen under fem fredagskvällar. Där kunde ungdomar komma, spela och gå när de ville.

Vi har genom Program Supporter arbetat uppsökande och förebyggande med ungdomar på 12 fotbolls- och hockeymatcher. Under Ung08 har vi tillsammans med andra fältassistenter i Stockholms stad haft ett tält där ungdomar kunde besöka oss och prata eller hänga. Vi arbetade även på festivalområdet under kvällstid.

Vi har tillsammans med närpolis, föräldravandrare och Projekt FUSSION (Fräsch Ung Smart Snygg Intelligent & Nykter) presenterat oss och vår verksamhet på tio föräldramöten på olika skolor. Vi har även haft en träff med föräldrar där vi diskuterade situationen kring just deras ungdomar.

Två personer i arbetsgruppen är utbildade till gruppleddare i ABC (föräldrastödsmetod) och har haft tre grupper under hösten. En person i arbetsgruppen är samordnare för ABC i stadsdelen och har samordnat nio grupper i stadsdelen. Varje grupp har bestått av 16 föräldrar. Några gruppleddare och föräldrar har kommit från andra stadsdelar. En person i arbetsgruppen har under året utbildats i DISA Steg 2 och har utbildat tio gruppleddare i DISA-metoden.

Stockholmsenkäten 2012, en undersökning som görs bland elever i år 9 och år 2 på gymnasiet och som behandlar drogvanor, kriminalitet, skolk, mobbning samt risk- och skyddsfaktorer bland ungdomar, har presenterats under en workshop med särskilt inbjudna professionella. En antilångningskampanj gjordes utanför två av stadsdelens Systembolag inför skolavslutningen. Samma kampanj genomfördes i resterande stadsdelar i Stockholms stad. Det ligger på vår enhet att samordna kampanjen och vi ser då till att de personer som ställer upp får stå med personer från andra professioner. Vi har gjort tillsyn av samtliga försäljningsställen i stadsdelen samt några återbesök. Vi har även arbetat med Länsstyrelsen i Stockholms tillsynsprojekt där vi lärt ut vår tillsynsmetod till andra stadsdelar och kommuner i Stockholms län. För andra året i rad var vi i Stadshuset, denna gång tävlade vi om Förnyelsepriset för vår "Östermalmsmodell", men vann tyvärr inte denna gång heller.

Vi har påbörjat ett samarbete med Lidingö stad då vi haft flera gemensamma ungdomar och då våra ungdomar går på varandras på fester under helgerna. Vi har utvecklat vår samverkan med närpolisen, ungdomsroteln, socialtjänstens familjeenhet och några skolor och vi har fortsatt vår samverkan med föräldravandrare och fritidsledare.

Vi har haft en praktikant i 8 veckor och vi har haft studiebesök av studenter från bl.a. Småland och Bryssel.

Arbetsgruppen ingår i stadsdelens akutgrupp. Några av oss har därav gått en utbildning i katastrofpsykologi. Samtliga i arbetsgruppen har gått en cannabisutbildning för fältassistenter. Vi har gått en riksutbildning för fältassistenter i Sverige där temat var "Fältarbete i utveckling - Uppsökande socialt arbete under förändring". Vi har även gått på en regionkonferens för fältassistenter i Stockholms län som handlade om unga och självskadebeteende/självmod. Vi har gått på olika seminarium som behandlat aktuella ungdomsfrågor som sex som självskadebeteende, gäng, ungdomars beteende på nätet, mobbning samt brott och problembeteende i skola.

Vi har synts en hel del i olika lokala medier gällande fältarbetet, tillsynsarbetet, problem med ungdomsfester och ABC-träffar. Vi var med i ett reportage i DN som behandlade fältarbetet, Stockholmsenkäten och tillsynsprojektet. Även tidningen Vision gjorde en artikel med oss angående vårt arbete mot smuggelcigaretter. Vi var också vid flera tillfällen med i tv-reportage angående de bärplockare som i somras blivit strandsatta i stadsdelen och som vi då var med och hjälpte på olika sätt.

Slutligen gick vi på Väsby Melodifestival för funktionsnedsatta för att heja på en tjej från Östermalm som var med och tävlade.

Uppföljning av Kommunfullmäktiges inriktningsmål

KF:S INRIKTNINGSMÅL 1:



1. Stockholm ska vara en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad för boende, företagande och besök

KF:S MÅL FÖR VERKSAMHETSOMRÅDET:

1.2 Invånare i Stockholm ska vara eller bli självförsörjande

NÄMNDMÅL:

Individen klarar sin egen försörjning


Nämndens aktiviteter	Startdatum	Slutdatum	Avvikelse
 Åtgärda arbetsplatsens generella otillgänglighet såväl fysiskt som psykiskt så att arbetsplatsen fungerar för arbetstagare med olika typer av funktionsnedsättning.	2012-01-01	2013-12-31	
 Erbjuda praktikplatser för personer med funktionsnedsättning från Jobbtorg Resurs, Arbetsförmedlingen, olika arbetsmarknadsprojekt/åtgärder) samt utse ansvarig för praktikanter med funktionsnedsättning.	2012-01-01	2013-12-31	

KF:S MÅL FÖR VERKSAMHETSOMRÅDET:

1.3 Stockholms livsmiljö ska vara hållbar

KF:s indikatorer	Periodens utfall	Årsmål	KF:s årsmål	Period
 Elanvändning per kvadratmeter	61 kwh/kvm	65 kwh/kvm	35 kWh	2012

NÄMNDMÅL:**En hållbar livsmiljö ska värnas och utvecklas på Östermalm**

Nämndens indikatorer	Periodens utfall	Årsmål	Period
 Andel anställda som går eller cyklar till arbetet	20 %	20 %	2012

ÅTAGANDE:**Vi värnar om en hållbar miljö på Östermalm.**

I vårt arbete försöker vi i så stor utsträckning som möjligt gå, cykla och åka kollektivtrafik. När vi arbetar helgkvällar använder vi av oss en miljövänlig bil.

Vi återvinner papper/tidningar, plast, kartong, metall, glas, batterier, färgpatroner och glödlampor. Vi slänger allt själva vid närliggande återvinningsstationer. Men vi upplever det svårt att återvinna glödlampor då få stationer tar emot dessa.

Vi köper kravmärkta varor när dessa finns att tillgå.

I vårt arbete ute i stadsdelen stöter vi på en del klotter. Vi rapporterar detta till Håll Sverige Rent genom en applikation på våra mobiltelefoner.

Varje år i samband med Håll Sverige Rent veckan är vi med och anordnar en fotbollsturnering i Humlegården kallad Skräpcupen.

KF:S MÅL FÖR VERKSAMHETSOMRÅDET:**1.6 Stockholmarna ska vara nöjda med kultur- och idrottsmöjligheterna i Stockholm****NÄMNDMÅL:****Invånare på Östermalm ska uppleva en rik, varierad och tillgänglig kultur och fritid****ÅTAGANDE:****Kultur&Fritid UngÖstermalm***

Under sommarlovet samverkade vi med schackföreningen Nordiska Schackskolan som då erbjöd ungdomar att lära sig spela schack i

Humlegården.

Under höstlovet hade vi tillsammans med Djurgårdens IF en lovverksamhet där ungdomar kunde prova på friidrott, boxning och fotboll.

Vi har tillsammans med fritidsledarna på Östermalm anordnat ett disco där elever i år 7 på samtliga skolor i stadsdelen bjudits in. Det var 176 av drygt 440 ungdomar som kom.


Vi har tillsammans med Djurgårdens IF haft drive-in-fotboll fem fredagskvällar under oktober-november.

KF:S MÅL FÖR VERKSAMHETSOMRÅDET:

1.7 Stockholmarna ska vara trygga och nöjda med städning samt renhållning

NÄMNDMÅL:

1. Våld, alkohol- och drogbruk ska motverkas och invånare på Östermalm ska uppleva sin närmiljö som trygg

Nämndens indikatorer	Periodens utfall	Årsmål	Period
 Antal genomförda besök i preventivt syfte av stadsdelens försäljningsställen som säljer öl och tobak.	111	100 %	2012

ÅTAGANDE:

Vi ska verka för att Östermalms ungdomar får växa upp i en trygg miljö.

Under 2012 har vi arbetat totalt 177 kvällar/nätter, därav i stort sett alla årets helger. Vårt mål är att med vår närvaro ute på stan skapa trygghet och verka brotts- och drogförebyggande.

Vi är en del av Program Supporter och arbetar därmed uppsökande och förebyggande på Djurgården Fotbolls hemmamatcher samt alla Stockholms riskmatcher i fotboll och ishockey. Under 2012 arbetade vi på totalt 12 matcher.

Vi samverkar med stadsdelens skolor, socialtjänst, närpolis, fritidsledare och föräldravandrare. Vi samverkar även med ungdomsjouren, ungdomsroteln, andra fältassistenter samt andra



nattvandrare. Vår samverkan bidrar till vårt mål att skapa trygghet och verka brotts- och drogförebyggande.

Vår enhet ansvarar över tillsyn av folköl- och tobaksförsäljning på 110 försäljningsställen i stadsdelen. Syftet är att förhindra att ungdomar under 18 år får köpa folköl eller tobak. Vi har utvecklat en egen metod för detta kallad "Östermalmsmodellen". Denna metod har varit så framgångsrik att vi även är projektanställda av Länsstyrelsen i Stockholm för att lära ut metoden till övriga stadsdelar och kommuner i Stockholms län.

KF:S INRIKTNINGSMÅL 2:**2. Kvalitet och valfrihet ska utvecklas och förbättras****KF:S MÅL FÖR VERKSAMHETSOMRÅDET:****2.3 Stockholmarna ska uppleva att de får god service och omsorg**

KF:s aktiviteter	Startdatum	Slutdatum	Avvikelse
 Vidta åtgärder för att förebygga och arbeta för att minska narkotikaanvändningen	2012-01-01	2013-12-31	

KF:S MÅL FÖR VERKSAMHETSOMRÅDET:**2.4 Stockholms stad som arbetsgivare ska erbjuda spännande och utmanande arbeten**

KF:s indikatorer	Periodens utfall	Årsmål	KF:s årsmål	Period
 Sjukfrånvaro (alla nämnder/bolag)		0,4 %	4,5 %	VB 2012

NÄMNDMÅL:**Stadsdelsförvaltningen ska vara en attraktiv arbetsgivare****ÅTAGANDE:****Fält&Prevention ska vara en arbetsplats där alla trivs.**

Genom regelbundna veckomöten och handledning varje månad ges tid för diskussion och reflektion.

I arbetsgruppen arbetar vi alla med alla i olika konstellationer.

Då vårt arbete är fysiskt och psykiskt påfrestande är det viktigt för oss att finna en balans mellan arbete och privatliv. Detta görs självklart utifrån ungdomarnas och verksamhetens behov.



KF:S INRIKTNINGSMÅL 3:

3. Stadens verksamheter ska vara kostnadseffektiva

KF:S MÅL FÖR VERKSAMHETSOMRÅDET:

3.1 Budgeten ska vara i balans

NÄMNDMÅL:

Stadsdelens budget ska vara i balans

ÅTAGANDE:

För år 2012 blir utmaningen att med en minskad budget göra ett minst lika bra arbete med våra ungdomar som under tidigare år. Det ska vi klara.

Budgeten är i balans.

Analys av resultaträkning – Uppföljning av driftbudget

Investeringar

Medel för lokaländamål

Övrigt

Synpunkter och klagomål

Vi försöker svara på mail och telefonsamtal snarast möjligt.

Vad gäller tillsyn håller vi oss till de lagar och bestämmelser som finns.

Alla är välkomna att kontakta oss för frågor, tips, synpunkter och klagomål.

Övrigt

Bilagor